
      
 

Ofício Conjunto 01. 2025 

 

A Associação de Docentes da Universidade Federal do Sul da Bahia, Sindiufsb - Seção Sindical do 

ANDES-SN, o Sindicato dos Trabalhadores Técnico-Administrativos em Educação das 

Universidades Públicas Federais no Estado da Bahia (ASSUFBA) e o Diretório Central dos 

Estudantes da UFSB (DCE), após assembleias realizadas junto às suas categorias, constitui 

conjuntamente e por meio deste ofício a Comissão de Organização da Consulta para os 

dirigentes da Reitoria da UFSB (reitor/a e vice-reitor/a) para a gestão 2026 a 2030, com as/os 

seguintes integrantes: 

 

Representantes dos Estudantes  

Titular: Karoline Stephanie Lima Valente 
Campus: Paulo Freire 
Matrícula: 2022014991  
valentedevenus2@gmail.com 

Suplente 1: Marcley Araújo Souza 

Campus: Sosígenes Costa 

Matrícula: 2024016654 

marcley.araujo.96@gmail.com 

Suplente 2: Alice Guedes Reguly 
Campus: Jorge Amado 
Matrícula: 2023000696 
alice.reguly@gfe.ufsb.edu.br 
 
 
Representantes dos Técnico-Administrativos em Educação  

Titular: Luce Alves da Silva 
Campus: Jorge Amado/reitoria  
Siape: 3070012 
Luce.silva@ufsb.edu.br 
 
Suplente 1: Zenilde Alves Lima 
Campus: Paulo Freire  
Siape: 1274124  
zenilde@ufsb.edu.br 

Suplente 2: Nadson Cerqueira Silva 
Campus: Sosígenes Costa  
Siape: 2238547 
nadson@ufsb.edu.br 

mailto:Luce.silva@ufsb.edu.br


      
 

Representantes dos Docentes 

Titular: Marcos Vinicius Fernandes Calazans 
Campus: Sosígenes Costa 
Siape:1233581 
marcos.fernandes@ufsb.edu.br 
 
Suplente 1: Adriano de Jesus da Silva 
Campus: Jorge Amado 
Siape:1057183 
adjesbr@ufsb.edu.br 

Suplente 2: Elmagno Catarino Santos Silva 
Campus: Paulo Freire 
Siape: 1257327 
elmagno.silva@ufsb.edu.br 

 

 

Itabuna/Porto Seguro/Texeira de Freitas, 01 de agosto de 2025 

 

 

 

Gabriela Andrade da Silva                                                                         Edinelvan Batista Lima                                                                               

Representante da SINDIUFSB                                                               Representante da ASSUFBA 

 

 

   

 

                                                         Karoline Stephanie Lima Valente 
                                                                   Representante do DCE 
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